

ANEXO B-02-08

Construcción de pavimento tipo empedrado, denominado zona 08 distribuido en tres sectores de este Municipio

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-002	Calle El trabajador San Cayetano, COLEGIO SANTA LIBRADA Levantamiento planimétrico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.554,00	3.133	4.868.682	procedencia: paraguayaya
2	72131601-002	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	466,00	32.683	15.230.278	procedencia: paraguayaya
3	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	222,00	5.659	1.256.298	procedencia: paraguayaya
4	72101703-004	Elaboración de cordones de H"A" (0.50m x 0.30m x 0.10m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	444,00	28.293	12.562.092	procedencia: paraguayaya
5	72101703-9999	Colocación de cordones de H"A"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	444,00	11.156	4.953.264	procedencia: paraguayaya
6	72131701-002	Colchón de arena H: 20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	311,00	28.127	8.747.497	procedencia: paraguayaya
7	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.554,00	39.244	60.985.176	procedencia: paraguayaya
8	72131701-002	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.554,00	4.639	7.209.006	procedencia: paraguayaya
9	72131701-002	Esparcido de triturada 6ta. con arena.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.554,00	4.898	7.611.492	procedencia: paraguayaya
10	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.633.538	1.633.538	procedencia: paraguayaya
11	72131601-013	Limpieza Final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	222,00	2.967	658.674	procedencia: paraguayaya
12	72131601-002	Calle Pública existente, Santa Cecilia, ESCUELA SANTA CECILIA Levantamiento planimétrico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.400,00	3.133	4.386.200	procedencia: paraguayaya
13	72131601-002	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	420,00	32.683	13.726.860	procedencia: paraguayaya
14	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	200,00	5.659	1.131.800	procedencia: paraguayaya
15	72101703-004	Elaboración de cordones de H"A" (0.50m x 0.30m x 0.10m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400,00	28.293	11.317.200	procedencia: paraguayaya
16	72101703-9999	Colocación de cordones de H"A"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	400,00	11.156	4.462.400	procedencia: paraguayaya



17	72131701-002	Colchón de arena H: 20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	280,00	28.127	7.875.560	procedencia: paraguaya
18	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.400,00	39.244	54.941.600	procedencia: paraguaya
19	72131701-002	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.400,00	4.639	6.494.600	procedencia: paraguaya
20	72131701-002	Esparcido de triturada 6ta. con arena.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.400,00	4.898	6.857.200	procedencia: paraguaya
21	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.633.538	1.633.538	procedencia: paraguaya
22	72131601-013	Limpieza Final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	200,00	2.967	593.400	procedencia: paraguaya
23	72131601-002	Calle EL trabajador Construcción de empedrado, Nu Po"i, ESCUELA YUKYRYMI Levantamiento planimétrico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	720,00	3.133	2.255.760	procedencia: paraguaya
24	72131601-002	Desmonte y preparación de terreno (movimiento de suelo con maquinaria)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	216,00	32.683	7.059.528	procedencia: paraguaya
25	72102905-001	Nivelación y compactación	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	120,00	5.659	679.080	procedencia: paraguaya
26	72101703-004	Elaboración de cordones de H"A" (0.50m x 0.30m x 0.10m)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	240,00	28.293	6.790.320	procedencia: paraguaya
27	72101703-9999	Colocación de cordones de H"A"	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	240,00	11.156	2.677.440	procedencia: paraguaya
28	72131701-002	Colchón de arena H: 20cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	144,00	28.127	4.050.288	procedencia: paraguaya
29	72131701-002	Provisión y colocación de piedra bruta	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	720,00	39.244	28.255.680	procedencia: paraguaya
30	72131701-002	Compactación de empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	720,00	4.639	3.340.080	procedencia: paraguaya
31	72131701-002	Esparcido de triturada 6ta. con arena.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	720,00	4.898	3.526.560	procedencia: paraguaya
32	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.633.538	1.633.538	procedencia: paraguaya
33	72131601-013	Limpieza Final	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	120,00	2.967	356.040	procedencia: paraguaya
				Total		299.760.669	

